1

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2025 года                                                                                     № 1513
г.Подпорожье
	Об утверждении перечня резервных помещений для голосования, передвижных (мобильных) избирательных участков в целях организации непрерывности процесса проведения выборов Губернатора Ленинградской области, назначенных на 14 сентября 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 10 июня 2025 года №298 «О назначении выборов Губернатора Ленинградской области», в целях организации непрерывности процесса проведения выборов Губернатора Ленинградской области, в случае невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях для голосования на избирательных участках, образованных на территории Подпорожского муниципального  района для проведения голосования на выборах Губернатора Ленинградской области, назначенных на 14 сентября 2025 года,  Администрация Подпорожского муниципального района
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить перечень резервных помещений для голосования, передвижных (мобильных) избирательных участков для проведения голосования на выборах Губернатора Ленинградской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, согласно приложению.

2. Рекомендовать главам администраций поселений Подпорожского муниципального района, руководителям предприятий, учреждений и организаций, предоставляющим резервные помещения для голосования, передвижные (мобильные) избирательные участки:

2.1. В срок до 09 сентября 2025 года обеспечить готовность указанных помещений, передвижных (мобильных) избирательных участков для голосования и размещения участковых избирательных комиссий.

2.2. По согласованию с Территориальной избирательной комиссией Подпорожского муниципального района организовать дежурство транспортных средств, а также обеспечить оказание услуг по их управлению, техническому обслуживанию и эксплуатации в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области, назначенных на 14 сентября 2025 года.

3. Заместителю Главы Администрации Подпорожского муниципального района по безопасности Руденко Е.П. в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, обеспечить эвакуацию избирательных участков.

4. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Подпорожского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Подпорожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления                       возложить на заместителя Главы Администрации Подпорожского муниципального района по внутренней политике Лендяшеву В.В.
Глава Администрации

                           А.С. Кялин
УТВЕРЖДЕН

постановлением   Администрации

Подпорожского  муниципального района

от  15 августа  2025   года  № 1513
(приложение)

Перечень резервных помещений для голосования,
передвижных (мобильных) избирательных участков  для проведения голосования на выборах Губернатора Ленинградской области,
назначенных на 14 сентября 2025 года
Подпорожский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	№ УИК
	Адрес помещения
для голосования

	Адрес резервного (передвижного, мобильного) помещения для голосования

	1
	720
	г. Подпорожье, Промывные, д.7,

помещение управления ЗАО «Погранское объединение карьеров»

	г. Подпорожье, пр. Ленина, д.1,

помещение МБОУДО «Подпорожская детская школа искусств»

	2
	721
	г. Подпорожье, ул. Свирская, д.21,

помещение Подпорожской муниципальная детской школы искусств,   художественное отделение

	г. Подпорожье, ул. Красноармейская д.5,

помещение МБОУДОД  «Подпорожская
детско-юношеская спортивная школа»

	3
	722
	г. Подпорожье, ул. Гнаровской, д.9, помещение МБОУ «Подпорожская СОШ № 1 им.А.С.Пушкина»

	г. Подпорожье, ул. Красноармейская д.5,

помещение МБОУДОД  «Подпорожская
детско-юношеская спортивная школа»

	4
	723
	г. Подпорожье, ул. Гнаровской, д.9, помещение МБОУ «Подпорожская СОШ № 1 им.А.С.Пушкина»
	г. Подпорожье, ул. Красноармейская д.5,

помещение МБОУДОД  «Подпорожская
детско-юношеская спортивная школа»

	5
	724
	г. Подпорожье, ул. Строителей, д.2, помещение МБОУ «Подпорожская   СОШ № 8»

	г.Подпорожье, пр.Ленина, д.9,

помещение МУК «Подпорожская  центральная  районная библиотека»

	6
	725
	г. Подпорожье, пр. Ленина, д.2,

помещение  МАУ «Подпорожский КДК»

	г. Подпорожье, пр. Ленина, д.1,

помещение МБОУДО «Подпорожская детская школа искусств»

	7
	726
	г. Подпорожье,
ул. Комсомольская, д.4,

 помещение МБОУ «Подпорожская  СОШ № 3»

	г.Подпорожье, пр.Ленина, д.9,

помещение МУК «Подпорожская  центральная  районная библиотека»

	8
	727
	г. Подпорожье,
ул. Комсомольская, д.4, помещение МБОУ «Подпорожская   СОШ № 3»

	г.Подпорожье, пр.Ленина, д.9,

помещение МУК «Подпорожская  центральная  районная библиотека»

	9
	728
	г. Подпорожье, ул. Некрасова,  д.3, помещение ГБПОУ ЛО «Подпорожский политехнический техникум»

	г. Подпорожье, пр. Ленина, д.3,

помещение Администрации Подпорожского муниципального района

	10
	729
	г. Подпорожье, ул. Волкова, д.29А, помещение МБОУ ДО «ПЦДТ»

	г. Подпорожье, ул. Сосновая, 11Б,  помещение МБУ  «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

	11
	730
	г. Подпорожье, пр. Ленина,  д.55,

помещение ГБУ ЛО «СББЖ на территории Лодейнопольского и Подпорожского районов»

	г.Подпорожье, пр.Ленина, д.3,

помещение Администрации Подпорожского муниципального района

	12
	731
	г. Подпорожье, ул. Северная, д.40, помещение Ресурсного центра информационно-коммуникационных технологий Автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинградской области «Ленинградский государственный университет  имени А.С.Пушкина»

	передвижной (мобильный) избирательный  участок (автобус)

г. Подпорожье, ул. Октябрят, д. 10

(МУТП ПМР «Автогарант-Плюс»)

	13
	732
	п. Токари, ул.Исакова, д.20А,

помещение ФАПа

	Подпорожский район, п.Токари,

ул.Исакова, д.20,

помещение библиотеки

	14
	733
	с. Шеменичи, ул.Деловая, д.3,

помещение библиотеки
	передвижной (мобильный) избирательный участок (автобус)

г. Подпорожье, ул. Октябрят, д. 10

(МУТП ПМР «Автогарант-Плюс»)

	15
	734
	г.п. Никольский, ул.Лисицыной, д.18А, помещение МБУ «Никольский ЦКИД»

	Подпорожский район, г.п. Никольский, ул.Новая, д.5,

помещение Администрации Никольского городского поселения

	16
	735
	г.п. Никольский, ул. Новая, д.6,

помещение МБОУ «Никольская ООШ № 9»
	Подпорожский район, г.п. Никольский, ул.Новая, д.5,

помещение Администрации Никольского городского поселения

	17
	736
	г.п.  Важины, ул. Школьная, д.13, помещение МБОУ «Важинский образовательный центр»

	Подпорожский район, г.п. Важины, ул.Школьная 2В,

МБУК "Важинское клубное объединение"

	18
	737
	г.п.  Важины, ул. Школьная, д.13,  помещение МБОУ «Важинский образовательный центр»

	Подпорожский район, г.п. Важины, ул.Школьная 2В,

МБУК "Важинское клубное объединение"

	19
	738
	г.п.  Важины, ул. Школьная, д.13А, помещение ФОК «Важины»

	Подпорожский район, г.п. Важины, ул.Школьная 2В, МБУК "Важинское клубное объединение"

	20
	740
	д. Кипрушино, ул.Миронкова,д.5,

помещение ФАПа

	д. Кипрушино, ул.Школьная,3,  помещение Шустручейского сельского клуба

	21
	742
	г.п. Вознесенье,ул.Труда, д.21,

помещение Дома культуры

	Подпорожский район, п.Вознесенье, ул.Молодежная, д.7,

помещение управления АО «Вознесенская РЭБ флота»

	22
	743
	г.п.  Вознесенье,ул.Труда, д.21,

 помещение Дома культуры

	Подпорожский район, п.Вознесенье, ул.Молодежная, д.7, помещение управления АО «Вознесенская РЭБ флота»

	23
	744
	г.п.  Вознесенье, ул.Петрозаводский тракт, д.5А, помещение магазина ООО «Меркурий»

	Подпорожский район, п.Вознесенье,ул.Лесозаводская, д.4, помещение офиса ООО «ОПГ «Самсон»

	24
	745
	д. Красный Бор, ул.Школьная, д.12а,  помещение Красноборского ФАПа

	Подпорожский район, д.Красный Бор, ул.Школьная, д.12А, помещение бывшей школы

	25
	746
	с. Винницы, ул. Советская, д.68,

 помещение ГБУК ЛО ДНТ «Вепсский центр фольклора»

	Подпорожский район, с.Винницы, ул.Советская, д.70, помещение МБОУ «Винницкий образовательный центр»

	26
	747
	с. Винницы, ул.Лесная, д.9,

помещение  ГБУЗ ЛО ПМБ «Винницкая амбулатория»
	Подпорожский район, с.Винницы, ул.Советская, д.79, помещение Администрации Винницкого сельского поселения

	27
	748
	с. Винницы, ул.Гражданская, д.6,

 помещение ГБУ «Киришское ДРСУ»

	Подпорожский район, с.Винницы, ул.Советская, д.79, помещение Администрации Винницкого сельского поселения

	28
	749
	д. Лукинская, ул.Покровская, д.17, помещение  ФАПа
	передвижной (мобильный) избирательный участок (автобус)

г. Подпорожье, ул. Октябрят, д. 10

(МУТП ПМР «Автогарант-Плюс»)

	29
	751
	п. Курба, ул.Школьная, д.8,

помещение МБОУ «Винницкий образовательный центр» (детский сад)

	передвижной (мобильный) избирательный участок (автобус)

г. Подпорожье, ул. Октябрят, д. 10

(МУТП ПМР «Автогарант-Плюс»)

	30
	753
	с. Ярославичи, ул. Школьная, д.14, помещение  Ярославского сельского дома культуры

	передвижной (мобильный) избирательный участок (автобус)

г. Подпорожье, ул. Октябрят, д. 10

(МУТП ПМР «Автогарант-Плюс»)